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MÕNINGATE RAVIMITE TOIMEST TRICHOMONAS VAG/NALIS’ELE

I. Osarsooli, sanasiini ja nende komplekssest toimest in vitro

J. TERAS,
meditsiiniteaduste kandidaat

Urogenitaaltrakti trihhomoniaasi raviks ei ole senini leitud veel efektiivseid vahen-
deid ja rahuldavaid ravimeetodeid. Osalt on see seletatav viimaste aastateni esinenud
raskustega Trichomonas vaginalis'e. kultiveerimisel ja puhaskultuuride saamisel, mis ei
võimaldanud selle infektsiooni eksperimentaalset uurimist See on ka üheks peamiseks
põhjuseks, miks enamik praktilises meditsiinis kasutatavaid urogenitaaltrakti trihhomo-
niaasi ravimeid on võetud kasutusele empiiriliselt, nende toimet eelnevalt in vitro ja
in vivo loomkatsetes uurimata. Seejuures on mõned kirjanduses soovitatud ja praktiliselt
rakendatud ravimeetodid paljudel juhtudel isegi raskendanud protsessi kulgu ['■ 17 jt.] või
põhjustanud tõsiseid komplikatsioone ['. 18 ]. Ka teiste algloomade poolt põhjustatud
infektsioonide raviks kasutatavad ravimid ei ole osutunud trihhomoniaasi vastu efek-
tiivseks ja nii on urogenitaaltrakti trihhomoniaas jäänud tänini väga raskelt ravitavaks
haiguseks.

Teiseks oluliseks põhjuseks, mis on tunduvalt pidurdanud urogenitaaltrakti trihho-
moniaasi probleemiga seosesolevate küsimuste ja eriti trihhomoniaasi profülaktika ja
ravi edukat lahendamist, on olnud paljude autorite [ 3 . e - 14- 20 jt.] ekslik arvamus, et
Trichomonas vaginalis on saprofüüt ja tema esinemine urogenitaaltraktis on pigem min-
gist kahjustavast tegurist häiritud talitluse tulemuseks kui selle põhjustajaks. Trichomo-
nas vaginalis'e osa alahindamine urogenitaaltrakti põletikkude tekkel on omakorda põh-
justanud selliste põletikkude kausaalse ravi ignoreerimise.

Viimaste aastate uurimistööga on küllaldase veenvusega suudetud näidata, et
Trichomonas vaginalis'ei on suur tähtsus urogenitaaltrakti põletikkude geneesis ja et
selle alglooma põhjustatud infektsioossetele protsessidele peab omistama senisest hoo-
pis suuremat tähelepanu, seda enam et paljude autorite andmeil maailma erinevatest
maadest on see haigus elanikkonna hulgas väga laialt levinud jl ®. 19. 21 jt.].

Kliinilises praktikas on trihhomoniaasi ravimisel saadud kõige paremaid tulemusi
osarsooliga (stovarsool, spirotsiid). Samal ajal on kirjanduse andmeil tehtud täpsemaid
uurimusi osarsooli toime kohta Trichomonas vaginalis' ele in vitro ja in vivo vähe.
Samuti puudulikult on uuritud mitmesuguste antibiootikute toimet ning ravimite komp-
leksset toimet sellele algloomale.

Lähtudes peamiselt praktilise meditsiini vajadustest ja pidades tarvilikuks ravimite
eksperimentaalset uurimist enne nende kliinilist rakendamist, võttis autor endale üles-
andeks:

1. Määrata in vitro praktilises meditsiinis laialdaselt urogenitaaltrakti trihhomoniaasi
raviks kasutatava ravimi osarsooli toime Trichomonas vaginalis’e tüvedele.

2. Määrata in vitro sünteetilise antibiootiku sanasiini toimö Trichomonas
vaginalis ’e tüvedele.

3. Uurida in vitro sanasiini ja osarsooli kompleksset toimet Trichomonas vaginalis'e
tüvedele.

Metoodika

Ravimite toimet in vitro uurisime külvimeetodiga. Söötmete valmistamisel võtsime
aluseks «TV»-söötme, mida oleme juba varem kirjeldanud [9. 10], ja modifitseerisime selle
koosseisu ning valmistamismetoodikat vastavalt ravimite uurimise vajadusele. Sanasiini
toime uurimiseks modifitseeritud «TV»-söödet nimetasime «TV-l»-söötmeks, osarsooli ja
mõlema ravimi kompleksse toime uurimiseks kasutatud söödet «TV-2»-söötmeks.
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Osarsooli lahastamiseks kasutasime Silmani [ l3] soovitatud metoodikat. 4%-lise
osarsoolilahuse valmistamiseks võtsime 3,72 g osarsooli, 1,44 g NaHC03 ja ad 93,0 ml
destilleeritud vett. Saadud lahuse steriliseerisime läbi Seitzi asbestkiudfiltri. Pärast
korduvat steriilsuse kontrolli kasutasime osarsoolilahust erinevate lahjendite (1:350
1:1250) saamiseks «TV-2»-söötmes.

Sanasiini steriliseerisime 105° C temperatuuril 20 minuti jooksul. Sellisel viisil ste-
riliseeritud 0,4%-list vesilahust lisasime «TV-l»-söötmesse vajalikkude kontsentratsioo-
nide (1:2500 1:12 000) saamiseks. Osarsooli ja sanasiini kompleksse toime uurimiseks
in vitro lisasime mõlemat ravimit «TV-2»-söötmesse samades annustes nagu nende
toime uurimisel eraldi.

Ravimilahjendi valmistasime vahetult enne külve. Külviks vajalikkude puhaskul-
tuuride saamiseks kasutasime metoodikat, mida oleme kirjeldanud juba varem [ IO. "].

Külvid tegime osarsooli, sanasiini ja mõlemat ravimit sisaldavaisse söötmeisse võima-
likult üheaegselt, kasutades selleks kahe kuni kolme päeva vanuseid, peamiselt ainult
liikuvaid, _viburitega trihhomoonaseid sisaldavaid kultuure. Kõikidesse söötmetesse kül-
vasime võrdse hulga algloomi. Seejärel loksutasime hoolikalt kõiki katseklaase ja
paigutasime termostaati 37° C temperatuuri. Samaaegselt tegime külvid ka ravimeid
mittesisaldavaisse «TV-1»- ja «TV-2»-söötmeisse. Tulemusi jälgisime nii ravimeid sisal-
davais kui ka kontrollsöötmeis iga 24 tunni järel, alates külvide tegemisest. Negatiivseks
hindasime kasvu pärast 20-päevast jälgimist ja kontrollkülve ravimeid mittesisaldavaisse
söötmeisse.

Osarsooli toimet in vitro uurisime kolmekümne kolmel, sanasiini toimet neljaküm-
nel ja nende kompleksset toimet kahekümneseitsmel Trichomonas vaginalis'e tüvel, mis
isoleeriti akuutset, subakuutset või kroonilist trihhomonaalset kolpiiti või uretriiti põde-
vailt haigeilt. Akuutse põletikuga oli 10, subakuutse põletikuga 9 ja kroonilise põleti-
kuga 21 juhtu.

Töö tulemused

Osarsooli toime in vitro uurimisel Trichomonas vaginalis’e tüvedele
saadud tulemuste põhjal selgus, et uuritud algloomade tüved ei olnud üht-
lase osarsoolitundlikkusega.

Enamiku tüvede (tüved 1—21) osarsoolitundlikkuse piir oli kontsentrat-
sioonide 1:350 kuni 1:550 juures. Ülejäänud kaheteistkümne tüve (tüved
22—33) osarsoolitundlikkuse piiriks olid kontsentratsioonid 1:625 kuni
1:900. Sellest nähtub, et uuritud tüved erinesid omavahel osarsoolitund-
likkuse poolest. Nii toimis osarsool ühele osale tüvedest kaks korda nõr-
gemas kontsentratsioonis kui teisele osale (näiteks oli tüvedel 1, 2 ja 3
osarsoolitundlikkuse piirikontsentratsioon 1:350, tüvedel 24, 25 ja 26 aga
1:715).

Osarsooli toime uurimisel Trichomonas vaginalis’e le in vitro selgus, et
neis ravimit sisaldavais söötmeis, kus tekkis algloomade kasv, avaldus sel-
gesti osarsooli kasvupidurdav toime. Kontrollsöötmeis tekkis trihhomoonaste
kasv tavaliselt 1.—2. päeval ja kasvu maksimum 3.—5. päeval pärast
külve. Aeg paljunemise algusest kuni kasvu maksimumini oli peaaegu kõi-
kide tüvede juures kontrollsöötmeis 3—4 päeva. Seevastu ravimit sisalda-
vais söötmeis tekkis nii algloomade kasv kui ka kasvu maksimum tundu-
valt hiljem. Samuti palju pikem kui kontrollsöötmeis oli aeg paljunemise
algusest kuni kasvu maksimumini.

Osarsooli kasvupidurdav toime oli uuritud tüvede juures kõige tugevam
piirikontsentratsioonidele järgnevais' ravimilahjendeis, kus algloomade
kasv tekkis paljude tüvede korral 6—14 päeva hiljem kui kontrollsöötmeis.
Aeg paljunemise algusest kuni kasvu maksimumini oli siin enamiku tüvede
korral 7 10 päeva, kuid mõnel juhul isegi kuni 16 päeva. Kasvupidurdav
toime vähenes ravimi lahjenduse suurenemisega.

Kirjanduse andmeil leidsid Jirovec ning Peter [ lß j, et isegi osarsoolijah-
jendis 1:200 on trihhomoonased eluvõimelised ja alles lahjend 1:10 mõjub
neile surmavalt. Nende autorite andmete suur erinevus meie tulemustest
on tõenäoliselt seletatav erineva katsemetoodikaga, sest Jirovec ning Peter



357Mõningate ravimite toimest Trichomonas vaginalis’ele

lisasid uuritavaid ravimeid trihhomoonaseid sisaldavale valgevoolusele ja
vahetult pärast seda jälgisid tulemusi mikroskoobi abil. Sellise_ katsemetoo-
dikaga saab uurida küll ühe või teise ravimi trihhomoonaseid surmavat
toimet, kuid ei saa otsustada nende kasvupidurdiava toime üle. Meie töö
tulemuste põhjal selgus, et osarsool avaldab trihhomoonastele peamiselt
just kasvupidurdavat toimet. _

Paljudes osarsooli sisaldavais kultuurides, kus algloomade kasv tekkis
väga pika viivitusastme järele, leidsime tavalistest Trichomonas uaginalis e
vormidest morfoloogiliselt tunduvalt erinevaid trihhomoonaseid. Need al§h
loomad olid märksa suuremad teistest trihhomoonastest: nende läbimõõt
oli tavaliselt 30
Kujult olid nad ümarad. Kuni 2700-kordsel suurendusel oli näha selliste
rakkude servas mitut blefaroblasti-taolist moodustist. Igast sellisest blefa-
roblastist väljus mitu vihurit, mille arvu ei õnnestunud nende aktiivse ja
kiire liikumise tõttu kindlaks määrata. Jälgides selliseid vorme mitme tunni
jooksul, nägime korduvalt täiesti ümara alglooma kuju muutumist: tekkisid
protoplasma väljasopistused, mis olid algul rakuga ühenduses paksu pioto-
plasmalise «silla» kaudu. Järk-järgult muutus ühendus õhemaks, kuni
lõpuks oli side nähtav veel ainult peenikese niidina. Ühenduse katkemist
meil näha ei õnnestunud. Niisuguseid väljasopistunud rakuosi, millel tava-
liselt oli näha ainult üks blefaroblast koos vihuritega, tekkis vahel 2 —3,
kusjuures nad polnud võrdsed ei kujult ega suuruselt. Kõikidel juhtudel jai
põhirakk palju suuremaks tekkinud väljasopistustest. Kogu protsessi jook-
sul oli näha intensiivset viburite liikumist, kuid rakk tervikuna koos välja-
sopistustega püsis peaaegu paigal. Selliseid'suuri, ümaraid, mitme blefaro-
blasti ja viburiterühmaga trihhomoonaseid oleme näinud üksikjuhtudel ka
ravimilisandita kultuurides. Niisuguseid vorme on vaja edaspidi uurida
üksikasjalikumalt. Seniste tähelepanekute alusel võib oletada, et need olid
trihhomoonaste paljunemisvormid. Seevastu Adler [ ls l, kes uuris kolhitsiini
toimet Trichomonas vaginališ’ele in vitro, täheldas samuti suuri (kuni
70 mikronit), tavalistest trihhomoonastest morfoloogiliselt erinevaid vorme,
pidiades selliseid gigantseid algloomi ravimi toimel muundunud trihhomoo-
nasteks.

Samuti selgus sanasiini toime m vitro uurimisel saadud tulemuste põhjal,
et uuritud tüved olid erineva ravimitundlikkusega. Kõige sanasiinitundliku-
mate tüvede (tüved 30, 33, 39 ja 40) kasv oli pidurdatud umbes kolm korda
nõrgemas ravimilahjendis kui madala sanasiinitundlikkusega tüvedel
(tüved 1,3, 4 jt.). Sanasiinitundlikkuse põhjal võis uuritud tüved jaotada
kahte rühma. Esimese rühma moodustasid need 20 tüve, kus sanasiini-
tundlikkuse piirikontsentratsiooniks olid lahjendid 1:3500 kuni 1:5000. Teise
rühma kuulusid ülejäänud 20 tüve, sanasiinitundlikkusega 1:6000 kuni
1:12 000. Osarsooli ja sanasiini toimet omavahel võrreldes selgus, et sana-
siin toimis Trichomonas vaginalis’e\e kasvupidurdavalt keskmiselt 10
korda nõrgemates kontsentratsioonides.

Rozina, Gaidamaka, Savtšenko ning Bogdanova [B ] andmeil avaldab
sanasiin bakteritele kasvupidurdavat toimet, aeglustades rakkude pool-
dumist. Nimetatud autorite uurimuste kohaselt mõjub sanasiin vesiniku
aktseptorina bakterite hingamisprotsessis. Meie töö tulemustest selgub, et
sanasiin toimib ka Trichomonas vaginalis'e\e kasvupidurdavalt, mis aval-
dus eriti selgesti enamiku tüvede juures piirkontsentratsioonile järgnevais
ravimilahjendeis. Neis oli algloomade kasv täheldatav tavaliselt 5. 8.
päeval ja kasvu maksimum 7.—12. päeval pärast külve. Paljunemise algu-
sest kuni kasvu maksimumini kulus enamasti 3 6 päeva. Järgnevates,
suuremates lahjendustes, tekkis trihhomoonaste kasv tavaliselt umbes
samal ajal kui kontrollsöötmeis, kus täheldasime algloomade kasvu harili-
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kult juba 1. 3. päeval. Kasvu maksimum oli siin enamikul juhtudel 3.
5. päeval, aega paljunemise algusest kasvu maksimumini kulus 3—5
päeva. Seega oli ajavahemik paljunemise algusest kuni kasvu maksimumini
ravimisisaldusega söötmeis umbes sama mis kontrollsöötmeis. Ainult üksi-
kutel tüvedel kulus paljunemise lalgusest kuni kasvu maksimumini palju
rohkem aega (isegi kuni 12 päeva).

Kirjandusest ei õnnestunud leida teisi andmeid sanasiini toime kohta
Trichomonas vaginalis’e le. Kõrvutades aga meie uurimistulemusi kirjanduse
andmetega sanasiini toime kohta mitmesugustele teistele mikroobidele näh-
tub, et umbes samasuguse sanasiinitundlikkusega on ka meningokokid,
stafülokokid, Bact. dysenteriae Shiga ja Flexneri, Mycohacterium tubercu-
losis, Corynehacterium diphtheriae jt. [2].

Uurides osarsooli ja sanasiini kompleksset toimel Trichomonas vagtna-
tis’e tüvedele selgus, et siin ilmnes kasvupidurdav toime palju suuremates
ravimilahjendites kui samiade ravimite korral üksikult. Ka ravimite komp-
lekssel uurimisel selgus, et Trichomonas vaginatis’e tüved ei olnud ühtlase
ravimitundlikkusega.

Andmed osarsooli, sanasiini ja mõlema ravimi kompleksse toime piiri-
kontsentratsioonide kohta tüvedele 1—27 on esitatud joonisel 1.

Jooniselt selgub, et ravimite kompleksne toime avaldus keskmiselt 1,5
3 korda tugevamini, võrreldes osarsooli või sanasiini toimega üksikult.
Ravimite kombineeritud kasutamisel avaldunud tugevam kasvupidurdav
toime on tõenäoliselt seletatav osarsooli ja sanasiini erineva toimega trih-
homoonaste ainevahetusele. Edaspidi vajab see küsimus üksikasjalikumat
biokeemilist uurimist.

Joonis 1. Osarsooli sanasiini ja
mõlema ravimi kompleksse toime piiri-
kontsentratsioonid Trichomonas vagi-

na/iVe tüvedele 1—27 in vitro.,

Tugev kasvupidurdav toime avaldus
osarsooli ja sanasiini kombineeritud
kasutamisel ka piirkontsentratsioonile
järgnevates ravim ilahjendites, kus alg-
loomade kasv tekkis tunduvalt hiljem
kui kontrollsöötmeis. Seevastu aeg palju-
nemise algusest kuni kasvu maksimumini
oli ravimeid sisaldavais kultuurides tava-
liselt ainult I—3 päeva pikem kui kont-
rollsöötmeis.

Kirjanduses leidub rohkesti andmeid
ravimite kombineeritud kasutamise koh-
ta paljude infektsioonide raviks. See on
osutunud tunduvalt efektiivsemaks kui
samade ravimite kasutamine üksikult.
Osarsooli ja sanasiini kombineeritud
kasutamisel saadud tulemused lubavad
meil seetõttu oletada, et ka urogenitaal-
trakti trihhomoniaasi ravimisel võib
osarsooli koos sanasiiniga manustades
saada paremaid resultaate.

Kõrvutades osarsooli ja sanasiini
toime uurimisel saadud tulemusi haige-
tel esinenud trihhomonaalse põletiku
kliinilise leiuga ilmneb, et nende vahel
on teatav seos.

Haigetel esinenud trihhomonaalse
põletiku kliiniliste vormide jagunemine
kahte erineva osarsoolitundlikkusega
rühma on avaldatud tabelis 1.
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Huvitav on märkida, et need kroonilist trihhomonaalset põletikku põde-
vad haiged, kellelt isoleeriti 6 madala osarsoolitundlikkusega Trichomonas
vaginalis'& tüve, olid saanud korduvalt osarsooliravi. ülejäänud
kroonilise põletikuga haigetelt isoleeritud tüved olid kõik kõrge osarsooli-
tundlikkusega.

Esitatud andmete põhjal võib oletada, et madala osarsoolitundlikkusega
olid need Trichomonas vaginalis ’e tüved, mis isoleeriti haigetelt, kelle reak-
tiivsus oli tõenäoliselt langenud. Seevastu n_eed tüved, mis isoleeriti kroo-
nilist trihhomonaalset uretriiti või kolpiiti haigetelt, kelle orga-
nismi reaktiivsus oli tõenäoliselt tugevam, olid kõrgema osarsoolitund-
likkusega.

Võib oletada, et uuritud tüvede osarsoolitundlikkus on teatavas seoses
ka varajasema osarsooliraviga. Selle poolt räägivad need tüved, millel
madal osarsoolitundlikkus võis olla tekkinud hiljutisest osarsoolirayist.
Võib arvata, et osarsooli toimel arenevad välja Trichomonas vaginalis o
ravimiresistentsed tüved, mille poolt räägivad ka mitmete autorite kliinili-
sed tähelepanekud. Nii märgivad' Katsenelenbaum [ 4] jia Levinson [], et
arseeni sisaldavate prepiaraatide kasutamine võib põhjustada ravimiresistent-
sete trihhomoonaste tüvede tekkimise. Samuti on Tutajev ning Makarova [ l2 l
kliiniliste tähelepanekute põhjal veendunud, et osarsooliravi mitteefek-
tiivsus võib olla tingitud trihhomoonaste osarsooliresistentsusest. See prak-
tilise meditsiini seisukohalt väga oluline küsimus vajab edaspidi üksik-
asjalikumat eksperimentaalset uurimist.

Haigetel esinenud trihhomonaalse põletiku kliiniliste vormide jagunevus
kahte erineva sanasiinitundlikkusega rühma on toodud tabelis 2.

Esitatud tabelist selgub, et enamik akuutse ja subakuutse põletikuga
haigetelt isoleeritud Trichomonas vaginalis ’e tüvedest olid madala sanasiini

Trihhomonaalse põletiku kliiniliste vormide jagunemine
erineva osarsoolitundlikkusega rühmadesse

Tabel 1

I rühm II rühm
Kliiniline vorm Üld- (1:350 — 1:550) (1:625- — 1:900)

arv
Arv % üldarvust Arv % üldarvust

Akuutne 9 9 100 — —

Subakuutne 6 6 100 —

Krooniline 18 6 33 1 2 b/

Kokku 33 21 12

Trihhomonaalse põletiku kliiniliste vormide jagunemine
erineva sanasilnitundlikkusega rühmadesse

Tabel 2

I rühm II rühm
Kliiniline vorm Üld- (1:3500 — 1:5000) (1:6000 — 1:12 000)

arv
Arv % üldarvust Arv % üldarvust

Akuutne 10 8 80' 2 20
Subakuutne 9 7 77 2 23
Krooniline 21 5 24 16 76

Kokku 40 20 20
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tundlikkusega ja enamik kroonilise põletikuga haigetelt isoleeritud tüvedest
kõrge sanasiinitundlikkusega (joon. 2).

Joonis 2. Seos trihhornonaalse põletiku kliiniliste vormide ja
Trichomonas vaginalis’e tüvede erineva ravimitundlikkuse vahel.

Nii osarsooli- kui ka sanasiinitundlikkuse uurimise tulemused näitavad,
et need Trichomonas vaginalis'e tüved, mis isoleeriti haigetelt, kelle orga-
nismi reaktiivsus oli tõenäoliselt langenud, olid tunduvalt madalama
ravimitundlikkusega kui kroonilise põletikuga haigetelt isoleeritud tüved.
Sellest nähtub, et urogenitaaltrakti trihhomoniaasi ravi efektiivsus oleneb
suurel määral makroorganismi reaktiivsusest. Seda asjaolu arvestades
tuleb urogenitaaltrakti trihhomoniaasi ravimisel kasutada ühelt poolt hai-
guse tekitaja vastu suunatud ravimeid ja teiselt poolt organismi reak-
tiivsusl tõstvaid ning ümberkõlastavaid vahendeid.

Huvitav on märkida, et trihhomonaalset kolpiiti põdeva naise ja tema
seksuaalpartneri urogenitaaltraktist isoleeritud Trichomonas vaginalis’e
tüved olid peaaegu samasuguse osarsooli- ja sanasiinitundlikkusega.
Samasuguse ravimitundlikkusega trihhomoonaste leid mõlema seksuaal-
partneri urogenitaaltraktis viitab urogenitaaltrakti trihhomoniaasi venee-
rilisusele ja räägib vajadusest reinfektsioonide vältimiseks ravida naist ja
meest samaaegselt.

Järeldused

1. Käesolevas töös uuritud Trichomonas uaginalisJe tüved olid osar-
soolitundlikud lahjendites 1:350 — 1:900 ja sanasiinitundlikud lahjendites
1:3500 — 1:12 000, kusjuures kõik tüved ei olnud ühesuguse osarsooli- ega
sanasiinitundlikkusega.
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2. Sanasiin toimib Trichomonas vaginalis'z le in vitro umbes 10 —2O
korda väiksemas kontsentratsioonis kui osarsool. Osarsooli ja sanasiini
kompleksne toime Trichomonas vaginalis'^le in vitro, võrreldes nende ravi-
mite toimega eraldi, oli umbes 1,5 3 korda tugevam.

3. Uuritud haigetel esinenud trihhomonaalse põletiku kliinilise vormi
ja Trichomonas tüvede osarsooli- ja sanasiinitundlikkuse vahel
in vitro avaldus seos. Ägeda jia alaägeda trihhomonaalse põletikuga haige-
telt isoleeritud alglooma tüved olid tunduvalt madalama ravimitundlikku-
sega kui kroonilise põletikuga haigetelt isoleeritud tüved.
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O fIEHCTBHH HEKOTOPbIX JIEKAPCTBEHHbIX BEIUECTB HA BAEHHAJIbHyK)
TPHXOMOHAfry

CoOÖmeHHe I

O AeftctßHH ocapcojia, cawasHHa h KOMÖHHauHH mx in viiro
K). X. Tepac,

KaHflHflar m€ahlihhckmx Hayw

PesfOMe

B KjiHHHqecKOH npaKTHKe naHJiyquiHe peayjibxaibi b JieqemiH ixpnxoMOHHaaa nojjyqeHbi
npH npHMeneHHH ocapcoJia (cxoßapcoJia, cnnpoimÄa). Bojiee tomhhx >kc HccjieÄOßaHHH

ocapcoJia Ha Trichomonas vaginalis in vitro h in vivo npoßeaeno nejiocxaxöqHo.
Tan jkc HeÄOCTaroHHo nayqeH Bonpoc o üencxßHH paajmqnbix aurnÖHOTHKOB h komh-

.r;cKCHoro ächctehh JieKapcxßeniibix Bemecxß Ha aio npocxeftmee.
HCXOÄH H3 HOTpeÖHOCTH HpaKTI-meCKOH MejlHnHHbl H CHHTaH HeoÖXOAHMbIM 3KCliepHMeH-

xajibHoe HCCJie,n,üßaHHe ächcxbhh jieKapcxßCHHbix Bemecxß no hx BHeapeHHH b KjiHHiiqecKyio
npaKTHKy, aBTop cqnxaji HeoöxojmMbiM ycxaHOBHTb in vitro ÄeöcxßHe ocapcoJia h cHHxexn-
vecKoro anxHÖHoxHKa canaaHna, a xaK>Ke onpe,aejTHXb KOMnjieKcnoe AeftcxßHe hx na mxaM-
Mbi Trichomonas vaginalis.

.HeficxßHe jieKapcxßCHHbix Bemecxß in vitro nayqajiocb MexojroM nocesa.
JteficxßHe ocapcoJia in vitro 6buio nayqeno na 33, BeHCXBHe caHaanna na 40 h komiuickc-

noe ÄeöcxßHe hx na 27 mxaMMax Trichomonas vaginalis , noxopbie 6ujih BbiaejieHbi y 6oJib-
HblX OCXpbIM, HOÄOCXpbIM H XpOHHH6CKHM XpHXOMOHafIHbIM KOJIbHHXOM HJIH ypexpHXOM.
Cnyqaeß c ocxpbiM BOcnajieHHCM 6hjio 10, noÄoexpbiM 9 ii xpoHnqecKHM 21.

HayqeHHbie mxaMMbi BarHHajibHon xpnxoMOHa,n,bi o6jia,n,ajiH paajiHqHoii qyßCXßHxejibiio-
cibio no oxHomeHHio k ocapcojiy. fpaHHua qyßCXßHxejibHocxH öoJibmiiHCXßa mxaMMOB
(21 mxaMM) KOJieöajiacb b npeaejiax KOHu,eHxpannH ocapcoJia ox 1:350 äo 1:550. TpanHueii
qyßCXßHxejibHocxH ocxajibHbix 12 mxaMMOB öbijm KOHuenxpauHH ocapcoJia ox 1:625 no 1:900.
OxciOÄa BHÜ.HO, qxo no qyßCXßHxejibHocxH k ocapcojiy mxaMMbi CHJibHo oxjmqajiHCb üpyr ox
jipyra. Ha qacxb mxaMMOB ocapcoji .aeHcxßOßaji b äb3 pasa öojiee hhskhx paaßeaeimHx,
qeM na ocxajibHbie.

HayqeHHbie mxaMMbi Trichomonas vaginalis oxjinqajiiicb paajmqHoii cxeneiibio qyßCxmi-
xejibHocxH h no oxHomeHHio k caHaaHHy. Pocx mxaMMOB c bhcokoh qyßCXßHxejibHocxbio aa-
üepÄHßajicH b xpn pasa öoJiee hhskhmh KOHnenxpauHHMH canaaima no cpaßHenHio co mxaM-
M3MH C HH3KOH qyBCXBHX6JIbHOCXbIO K CaH33HHy. C XOHKH 3p6HHH p33JIHqHOH qyBCXBHXCJlb-
hocxh k canasHny nsyqeHHbie mxaMMbi mojkho pa3,n,eJiHXb Ha äbc rpynnw. Hepßyio rpynny
cocxaßJiaiox 20 mxaMMOB, rpannua qyßCXßHxejibHocxH Koxopbix k eanasHHy KOJieÖJiexca mok-
ny KOHueHxpanHHMH 1:3500 äo 1:5000. Ko Bxopon rpynne oxhochxch 20 mxaMMOB c rpaim-
ueft qyßCXßHxejibHocxH npn KOHneHxpanHnx ox 1:6000 äo 1:12 000.

CpaßHHßan Äeäcxßne ocapcoJia h canasHna, bhäho, qxo caaaaHH aaAepmißaer pocx
mxaMMOB BarHHajibHon xpnxoMOHaÄbi b paaßeAeminx, b 10—20 paa 6oJiee hhskhx, hokcjih
ocapcoji.

CoßMecxHoe Äencxßne ocapcoJia h canaaHka 3aa,ep>KHßaex pocx mxaMMOB npn ynoxpeö-
jichhh b 1,5—3 pasa öojiee hhskhx pa3Bea,CHHH na>KÄoro H3 hhx, qeM ynoxpeÖJineMbie npn
neficxßHH hx noposHb.

3xo nosßOJiaex npe.o,nojio}KHXb, qxo h npn JieqeHHH xpHXOMOHHaaa Moqenojioßbix nyxefi
mojkho nojiyqnxb Jiyqmne pesyjibxaxbi nyxeM OÄHOBpeMeHHoro HaaHaqeHHH ocapcoJia h cana-
3HH3.

Hpn cpaßHeHHii pesyjibxaxoß, noJiyqeHHbix b xono Hccjiea.OßaHHH ä6hcxbhh ocapcoJia h
canaaHHa, BbiHßHJiacb hx onpeÄejieHHaa cbhsb c xapanxepoM KJiHHHqecKoro xeqeHHH aaöo-
.nesaHHH.

Hiiskoh qyßCXßHxe.ibHocxbK) k JieKapcxßeHHbiM BemecxßaM oöjiaÄajm xe mxaMMbi, koxo-
pue 6bijm BbiÄCJieHbi y ÖoJibiiux c noHHJKeHHofI peaKXHßHocxbio oprannaMa, a BbicoKyio
qyßCXßHxejibHocxb k JieKapcxßeHHbiM BemecxßaM hmcjih mxaMMbi, HaoJinpoßaHHue y Öojib-
Hbix c öoJiee bhcokoh peaKXHßHocxbio. BecbMa Bepoaxno, qxo qyscxßHxeJibHocxb k ocapcojiy
iieKoxopbix mxaMMOB HMejia onpeÄeJieHHyio csasb c panee JieqenneM ocap-
COJIOM.

Moäho npeÄnojiaraxb, qxo JieqeHHe ocapcoJioM cnocoöcxßyex noHß.xeHHio ocapcojio-
peSHCXCHXHblX mxaMMOB BaPHHaJIbHOH XpHXOMOHajIbI.

MncTUTyT OKcnepuMeHTaAbHoä u kauhuh6ckoü Medununu FlocxynHJia b peAaKUHio
AtcadeMtiu nayK Sctohckoü CCP 27 111 1957
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ABOUT THE ACTION OF SOME DRUGS ON TRICHOMONAS VAGINAUS

1. About the Compound Action of Osarsolum. Sanasinum and Drugs Contalning the
Above Mentioned in vitro

J. Teras

Summary

The action of various antibiotics and the compound action of drugs on Trichomonas
vaginalis has been investigated rather insufficiently. •

The author hasset himself the task to fix in vitro the action of osarsolum, of sanasi-
num a synthetic antibiotic, and the compound effect of both sanasinum and osarsolum on
the strains of Trichomonas vaginalis.

The action of these drugs has been investigated in vitro by means of the moculation
method.

The investigated strains of Trichomonas vaginalis were not of the same sensitivity
in regard to osarsolum. The limit of the osarsolum sensitivity with most of the strains
(21 strains) was reached in a dilution of 1:350 to 1:550. With the rest of the 12 strains
the limit of the osarsolum sensitivity was attained in a dilution of 1:625 to 1:900.

The investigated strains of Trichomonas vaginalis appeared tobe of a different
sanasinum sensitivity as well. The growth of the most sanasinum-sensible strains was
slowed down in about three times a weaker concentration in comparison with the growth
of the strain with a low sanasinum sensitivity.

On the basis of sanasinum sensitivity it was possible to divide the investigated
strains into two groups. To the first group belong the 20 strains which had for their limit
concentration the dilutions from 1:3500 to 1:5000. To the other group strains) belong
the strains with the sanasinum sensitivity of 1:6000 to 1:12000.

By comparing the effect of both osarsolum and sanasinum, it becomes clear that
sanasinum acted as( a preventive on the growth of Trichomonas vaginalis in about
10—20 times weaker dilutions than osarsolum.

The compound effect of osarsolum and sanasinum on Trichomonas vaginalis as pre-
ventives of growth reveals itself in much weaker dilutions of the drugs than with the
same drug used singly (about 1.5 to 3 times). dhis allows us to suppose that it is
possible to achieve better results at the treatment of trichomoniasis both with osarsolum
and sanasinum together.

.

Comparing the results of the research on osarsolum and sanasinum with the clmical
investigations of the cases of the disease it was possible totraee a eertain link between
them. A weak drug sensitivity was displayed by the strains of Trichomonas vaginalis
which were obtained from the patients with a low reaetivity, and higher drug sensitivity
was noticed with the strains obtained from the patients with a comparatively high
reaetivity.

It ismost probable that osarsolum sensitivity of some investigated strains had to
some extent been influenced by an earlier treatment with osarsolum.

It is also quite probable that drug-resistant strains of Trichomonas vaginalis develop
under the influence of osarsolum.

Academy of Sciences of the Estonian SSR,
Institute of Experimental and Clinical Mediclne
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	O MEPEHACEJIEHHM B MOnyjlflUMflX JIECHbIX MbIUJEBHÄHbIX EPbISyHOB B 3CTOHCKOM CCP B C8513M C MX HMCJIEHHOCTM
	Phc. 1, a ceaonnan AHnaMHKa qHcjiennocxH esponeöcKOH puaceö nojießKH b Jiecax m jihctbchhhx MOJiOÄHfIKax yqeÖHO-onfbiTHoro jiecnHqecxßa Hpscejiba b 1952—1953 rr.; 6 ceaonHan AHnaMHKa qncjieHHocTH esponeflcKOH pbincen nojießKH b uinpo-KOJiHCTBeHHOM jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Phc. 2. a ceaoHHaH ÄHHaMHKa >KejITOrOpjIOH MbIUIH B Jiecax H JIHCXBeHHfaIX MOJIOÄHHKax b yqeÖHO-onbiTHOM 9pßcejibH b 1952—1953 rr.; 6 ceaoHHaa ÄHuaMHKa HHCjieu- HOCXH >KejITOropjIOH MhHIIH B LUHpOKOJIHCXBeHHOM Jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	KURVITSALISTE LÄBIRÄNDEST VOOREMAA JÄRVESTIKUS
	Autori foto Foto 1. Vaade Pupastvere järvele idakaldalt lõunasuunas Charadrius dubius'Q biotoop. 15. mai 1956.
	Autori foto Foto 2. Soitsjärve kirdekallas, vaade SO. Rändekurvitsaliste Charadrius dubius’e, Philomachus pugnax’i, Tringa glareola biotoop. 8. sept. 1956.
	E. Kuman foto Foto 3. Soitsjärve kirdekallas. Phaiaropus lobatus'ie ujusalk järvel 7. juunil 1939.


	ÕUNAPUU ÕIEALGMETE TEKKIMINE JA DIFERENTSEERUMINE EESTI NSV KASVUTINGIMUSTES
	Joon. 1. Õiealgmete diferentseerumise kulg «Pärnu tuviõunal».
	Mikrofoto 1. Oiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg.
	Mikrofoto 2. Öiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg:
	Joon. 2. õiealgmete diferentseerumise kulg «Tartu roosounal».
	Joon, 3. öiealgmete diferentseerumise kulg «Antoonovkal».
	Joon. 1. Vaade Montrealile, silmapiiril St. Laurentiuse jõgi.
	Joon. 2. Montreali ülikooli peasissekäik. Siin toimus kongressi lõpuistung.
	Untitled
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	BJIHfIHHE CTI TOMHUHHA B KOMBHHAU,HJIX C ÄHMEAPOJIOM H ITEHTOKCHJIOM HA TEHEHHE TVBEPKyJIESA V MOPCKHX CBHHOK
	PHC. 1. CpeUHHH paSHHUa MCJKUy HauajibHbiM h KoneuHbiM BecoM Mop-CKHX CBHHOK,
	Phc. 2. ÄHnaMHKa h3M6H6hhh KOjinnecTßa reMorjioÖHHa y pasjnmnbix rpynn >khbothhx (no cpeÄHHM ÄannuM): a nejienenHbix; 6 Jienennbix crpenxoMHunHOM; b jienenHbix crpenroMHUHHOM h ähm6ä-Pojiom; r jieneHHbix cipenTOMmiHHOM n nenroKCHjioM; ä jienennbix uhmcäPOjiom; e jienennbix nenTOKCHjioM,
	PUC. 3. JXttH3MHK3 H3MeHCHHH PO3 y p 33- jihhhwx rpynn MopcKHx cbhhok (rro cpea-HHM AailHblM). 06o3HaH6HHH T 6 >KO, HTO M na pnc. 2.
	Phc. 4. hsmchchhh Kojumecxßa JieÖKOuiiTOB y paaJiHHHbix rpynn mopckhx CBHHOK (no cpejHHM aanHbTM): a nejieneHHbix; 6 jieneHHbix nenTOKCiuioM; b jienennbix CTpenxoMHUHHOM; r jie-HeHHbIX CTpeHTOMHUHHOM h ÄHMeapojioM; ä JieneHHux cxpenxoMHii,HHOM h nentokchjiom; e JieneHHbix AHM€,npojiotM.
	Phc. 5. CpeAHHe KoacJjcJmuHeHTbi Beca jierkhx, nenenn h cejieaenKH y paajiHMHbix rpynn MopcKHx obhhok.
	Untitled
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	MAKCHMAJIbHbm CTOK BEEETAUHOHHOrO OERHOM
	PhC. 1. SaBHCHMOCTb MaKCHMajIBHOFO CTOK3 OT (J)H3HKO-reorpac|)HiieCKHX (|)aKTOpOB BOÄOCÖOpOB. FlpHMesaiHHe. Mncjia okojio oöoanaqaiOT auadena}!k 0, +r. 9 5 70
	Untitled
	Untitled

	HEKOTOPbIE BOAHO-OM3HHECKHE CBOHCTBA TOP4>SIHbIX IIOHB H HX H3MEHEHME OPM OCyiIIEHMH BOJIOT B yCJIOBHfIX 3CTOHCKOW CCP
	Phc. I. PacnpeAejienne Bjiara b xop(JjHHHKe; TB ypoßenb rpyHTOßbix boa; KB KanHjiAflpHaH BJiaroeM-Kocxb; HB HaHMeHbman BJiaroeM-KocTb; KK sepxHHH rpannua Kanmi- JIHpHOH K3HMbI.
	Phc. 2. PacnpeÄeJieHHe BJiarn b rop(jDBHHKaX JI6TOM 1955 V. 1 ÖOJIOTO TooMacKOH onbiTHOH öaabi co cxenenbio paajioxceHHH 30%; 2 60- jioto KOJixoaa «BcuibineßHK» co ctcnenbK) paajio>KeHHH 45%; FB ypOB6Hb rpyHTOBbIX BOA- Phc. 3. Boaho-bo3- AyiuHbiö pe>KHM na- XOTHOFO CJIOH Top(JjHHHKa B 33BHCHMOCTH OT FJiyÖHHU ypOBHH rpyHTOBbIX boä: cl öojioto ToOMaCKOH onbiTHOH öasbi (no AaHHHM H. SftaeHa); 6 ÖOJIOTO COBXOSa «OiiÄpeMaa».
	Untitled
	Phc. 4. BoAonpoHHuaeMOCTb na pasnux rjiyönnax ot noßepxnocTH öojioxa. I—s —no ÄanntiM A. H. HBnuKorol1]; 6 ocymeHHoe hh3hhho6 öojioto KocTHßepe; 7 ocymeHHoe Bepxoßoe öojioto KocxHßepe; 8 hh3hhho6 öojioxo OÖÄpeMaa nepes 6 MecHues nocjie ocymeHHH; 9 hh3hhho6 öojioto OönpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH; 10 hhshhhoc öojioxo OftupeMaa nepes 17 Jiex nocjie ocymeHHH; 11 hhshhhoc 60.n0x0 OfiÄpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH.
	Phc. 5. yMenbmeHHH BOAonpo-HHuaeMOCTH xop4>a nocAe ocymeHHH xop(JjHHHKa b OftApeMaa.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
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	MIKROBIOLOOGILISTEST PROTSESSIDEST MULLAS VALGE MESIKA KASVATAMISEL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	SAAREMAA LOOPEALSETEST JA NENDE METSASTAMIS VÕIMALUSTEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	LESTA SIGIMISBIOLOOGIAST LÄÄNEMERE IDAOSAS
	Joon. 1. Piirkonnad Soome lahes, kust leiti lesta marjateri (viirutatud). Mecia aaxoÄOK hkphhok peMHoft KaMÖajibi b Ohhckom aajiHße (aauiTpHXOßaHo).
	Joon. 2. Lesta marja terade keskmine hulk ühele maimutraali loomusele mitmesuguse sügavusega püügipaikades. Cpennee kojihh6ctbo hkphhok penhoh: KaMÖajibi na Tare MajibKOßoro rpajia b Mecrax c pasjiHHHOH rjiy- ÖHHOH.
	Joon. 3. Lesta koelmute levik Läänemere idaosas. PacnpeAejieHHe Hepecnumm Käwöajibi b boctohhoh uaciH BajmmcKoro Mopn.
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MÕNINGAID HUVITAVAID NEAAATOODIDE LEIDE EESTI NSV PINNASEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	ERINEVATE TÄISPIIMAKOGUSTEGA ÜLESKASVATATUD EESTI PUNAST TÕUGU NOORPULLIDE VERE HEMOGLOBIINI-, FOSFORLIPOIDIDE- JA ÜLDKOLESTERIINISISALDUSE dünaamika kuni 10 kuu vanuseni
	Joon. 1. Noorveiste vere hemoglobiini-, üldkotesteriini- ja fosforlipoididesisaldus ning keskmised ööpäevased juurdekasvud.

	LEHISEVÄHI ESINEMINE EESTI NSV-S
	Foto 1. Lehisevähi (Dasyscypha Willkommii Hart.) kahjustus euroopa lehise (Larix decidua) tüvel. EPA Järvselja õppe- ja katsemetsamajand, kvartal 273.
	Foto 2. Lehisevahi (Dasyscypha Willkommii Hart.) tekitatud haavand noore lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Foto 3. Lehisevähi tekitaja (Dasyscypha Willkommii Hart.) viljakehad (apoteetsiumid). Suurendatud ligikaudu 8 korda.
	Foto 4. Dasyscypha calycina Fuck. viljakehad kuivanud lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Untitled
	Untitled

	LÄÄNEPOOLSES EESTIS ESINEVAD INTRODUTSEERITUD OKASPUULIIGID JA NENDE KASUTAMISE VÕIMALUSED
	Untitled
	Joon. 2. Suure kitspõrnika (Pl. caprea de Geer) levik Eestis. Joon. 1. Väikese kitspõrnika (Pl. caraboides L.) levik Eestis.
	Joon. 3. Kitspõrnikate suised (mandiiblid) ja rinnakilbi tagaserv: 1 ja 2 PL caraboides, 3 ja 4 Pl. caprea.
	Joon. 4. Pl. carahoides aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Joon. 5. Pl. caprea aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Untitled

	CPABHMTEJIbHAfI XAPAKTEPHCTHKA 3CTOHCKHX UOPOJX KPynnoro poeatoeo ckota ha ochobahhh BHOJIOrHMECKPIX H 9KOHOMHMECKHX HOKA3ATEJIEH
	PHC. 1. Qp.eAH.HH MOJIOHH3H npOAyKXHBHOCXb HHCXOnopOAHbIX KOpOB 3CXOHCKHX HOpOA b paspeae AaKTau,HH.
	Phc. 2. CpeflHee coAep>KaHHe acnpa b mojiokc qncTonopoÄHbix Kopos bctohckhx nopoÄ b paapeae jiaKxauHH.
	Pnc. 3. CpeÄHHH npOÄYKUHH MOJICHIHOrO >KHpa MHCTOIIOpOÄHbIX Kopoß 3CTOHCKHX nopoÄ b paapeae JiaKTauHii.
	Phc. 4. KaJiopHHHOcTb 1 kf MOJioKa Kopoe 3CTOHCKHX nopoA b paspese jiaKTapHfl (6. Ka^.).
	PhC. 5. KaJIOpHHHOCTb MOJIOKa KOpOB 3CTOHCKHX HOpOA B paspCßC JiaKTauHH (b MJIH. 6. K3JI.).
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	VASIKATE KOPSUPÕLETIKKUDE ETIOLOOGIA, PATOLOOGILISANATOOMILISTE MUUTUSTE LAAD JA ULATUS
	Mikrofoto 1. Corynebacterium pyogenes’e tekitatud kopsupõletik algusjärgus. Massiline koldeline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon bronhioolides ja alveoolides. Rikkalik fibriini ladestus infiltratsioonikollele vahel paiknevais alveoolides. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpotfioTO 1. BocnajieHHe jierKHX, Bbi3B3HHoe Corynebacterium pyogenes, b HauajibHOH ct3ahh. Macco-B3H OMarOBaH HH(j)H,nbTpaU,Hfl UOJIHMOpcJ)HO-HÄep>HblMH JieÜKOUHTaMH B õpoHXHOJiax h B ajibßeojiax Me>Ka,y ouaraMW HHcjnuibTpa-Uhh oÖHJibHoe Hajio>KeHHe (jjHÖpHHa. (OnpacKa no BaH-FHSOHy. Vsejuuie- HH6 80X ) Mikrophoto 1. Durch Corynebacterium pyogenes verursachte Lungenentzündung im Anfangsstadium. Massenhafte fokale Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten in den Bronchiolen und Alveolen. Reichliche Fibrinablagerung in den Alveolen zwischen den Infiltrationsherden. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-) Mikrofoto 2. Roiskkärbuslik kopsupõletik. Joonise vasemas servas kärbuskolle, keskel tugevasti kahjustatud ja fibriiniga täitunud alveoolid, paremas servas rikkalik uudissidekoe vohang. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MhkpocJdoto 2. FaurpenosHoe bocnajieuHe JierKux. Ha jiesoM Kpaio pucyHKa neKpoTHMecKHH ouar, b ueuipe chjibho noßpe>Ka,eHHbie h na- (jmöpHHOM ajibßeoJibi; na npasoM Kpaio oõmibHoe paspacia-HHe COeAHHHTe.TbHOH TK3HH. (ÜKpacKa no BaH-FH3OHy. yßejumeHHe 80X0 Mikrophoto 2. Gangränöse Lungenentzündung. Am linken Rände ein Nekroseherd, in der Mitte stark beschädigte und mit Fibrin angefüllte Alveolen, rechts reichliche Wucherung von Bindegewebe. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 3. Raskekujuline äge katarraalne kopsupõletik. Tugev liigveresus ja massiline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpoiJioxo 3. Tn>Kejioe ocxpoe Kaxapajibuoe JierKnx. CHJibHaH rnnepeMHn h Maccosan hh(j)HJTbXpaUHH nOJ!HMOp(})HOHjI,epHbIMH jienKOUHxaMH. (OxpacKa no Ban-fn-3ohv. BOX-) Mikrophoto 3. Schwere akute katarrhalische Lungenentzündung. Starke Hyperämie und massenhafte Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 4. Pikaldane katarraalne kopsupõletik. Loomulik kopsukude on enamasti hävinenud ja asendunud kootumisseisundis oleva uudissidekoega. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 4. XpoHHuecKoe KaxapajTbuoe Bocnajienne jierKnx. Hop-MajibHan jieroMHan XKanb b 6o.nbniHHCTße paspymena haa Memena HOBOOöpaaoßaßiueflcH HOH TK3HbK) B CMOpiHHßahhh. (ÜKpacKa no Ban-P Haony. yßejmneHHe 80X-) Mikrophoto 4. Langwierige katarrhalische Lungenentzündung. Das natürliche Lungengewebe ist meistens zerstört und durch kontraktilea Bindegewebe ersetzt. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 5. Äge katarraalne kopsupõletik kärbuskoldega, mis lubjasoolade ladestuse tõttu esineb hallikasmusta laiguna. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(|)oto 5. Ocxpoe BOcnajienHe jierKHX c HeKpoTimecKHM KoiopbiH Bbicxynaex cepoßaxo-uep- HblM UHTHOM B CBH3H C OTJIO>KeHHeM HSBecTKOBbix coJieft. (OnpacKa no Bau-fHsouy. y 80X-) Mikrophoto 5. Akute katarrhalische Lungenentzündung mit Nekroseherd, der infolge von Kalksalzablagerung ais grauschwarzer Fleck erscheint. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 6. Raskekujulised düstroofilised muutused neeru väänilistes tõrukestes. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mm<po(j}OTO 6. AHCTpocJmqecKHe nsMeneuHH b hsbhjihctbix nauajibuax nouKH. (OnpacKa no sanfH3OHV. BOX-) Mikrophoto 6. Schwere distrophische Veränderungen in den gewundenen Harnkanälchen der Nieren. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung SOX-)
	Mikrofoto 7. Südamelihase düstroofia lubjasoolade ladestusega, mis esineb ebakorrapäraste mustade laikudena. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 7. TtHCTpocJuiH cepAen- HOH MbimUbl C OTJIOJK6HHHMH H3BeCTkobmx coJiefi, KOTopue Bbicxynaiox HepaBHOMepHbIMH MepHblMH nHTH3- mh. (OxpacKa no Ban-fH3ony. VeennneHne 80X-) Mikrophoto 7. Distrophie des Herzmuskels mit Kalksalzablagerungen in Gestalt von unregelmässigen schwarzen Flecken. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 8. Raskekujuline maksa kärbus. Sagarikest säilinud ainult piirdeosi. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MHKpocj)OTO 8. Tfl>KejibiH neKpoa nemchh. Ha ÄOJieK coxpauHJiacb TOJibko nepH(j)epHHHaH nacTb hx. (Onpacxa no BaH-fH3OHy. 80 X.) Mikrophoto 8. Schwere Lebernekrose. Von den Läppchen nur peripherische Teile erhalten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)

	SIGADE PUNATAUDI TEKITAJATE TÜVEDE SEROLOOGILISEST UURIMISEST
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	MAOMAHLA HULGA JA HAPPESUSE MUUTUMISTES! KOERTEL MÕNINGATE UINUTITE PIKAAJALISEL MANUSTAMISEL
	Joon. 1. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Pontu piimatoidu puhul.
	Joon. 2. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Kaspi lihatoidu puhul.
	Joon. 3. Maomahla hulga ja latentsusperioodi muutused luminaali katseseeriaš koeral Poiss lihatoidu puhul.
	Untitled

	MÕNINGATE RAVIMITE TOIMEST TRICHOMONAS VAG/NALIS’ELE
	Chapter
	Joonis 1. Osarsooli sanasiini ja mõlema ravimi kompleksse toime piirikontsentratsioonid Trichomonas vagi-na/iVe tüvedele 1—27 in vitro.,
	Joonis 2. Seos trihhornonaalse põletiku kliiniliste vormide ja Trichomonas vaginalis’e tüvede erineva ravimitundlikkuse vahel.
	Untitled
	Untitled


	ÖÖKÜLMADE SAGEDUS JA TUGEVUS KULTUURISTATUD MADALSOOS NING MINERAALMAAL
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 4. Öökülmade protsent vegetatsiooni päevadest.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled

	KOHALIKU SIRPLUTSERNI LEVIK JA PÕLLUMAJANDUSLIK KASUTAMINE SAAREMAAL
	Joon. 1. Lutserni osatähtsus saagis lutserniliikide ja -sortide võrdluskatses Karja katsepunktis. (Kaalulise botaanilise analüüsi andmeil protsentides.)
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Sirplutserni seemnekasvatusest
	Untitled
	Untitled


	HEKOTOPbIE ÄAHHbIE HO ÜHTAHHK) CAPAHHOBbIX 3CTOHCKOH CCP
	Joon. 1. Mugulbegoonia vili.
	Joon. 2, Mugulbegoonia õite asetus.
	Untitled
	Joon. 3. Pooltäidisõis
	Joon. 4. Hästitäidetud mugulbegoonia ois.
	Joon. 5. Roosinupukujuline õis.
	Joon. 6. Laineliste kroonlehtedega õis.
	Untitled
	Phc. 1. MecxoHaxo>KAeHHe hobbix BHAOB CapaHHOßblX Ha XeppHXOpHH ScXOHCKOft CCP; 1 Melanophus frigidus (Boh.); 2 Gomphocerippus rufus (L.); 3 Stenobothrus stigmaticus (Ramb.).
	Untitled
	Untitled

	Statement section

	Illustrations
	Untitled
	Joon. 1. Skeem jõevähi mõõtmiste kohta. 1 zooloogiline pikkus, 2 töönduslik pikkus, 3 sõra pikkus, 4 sõra laius, 5 sõra paksus, 6 laka pikkus, 7 laka laius.
	Joon. 2. Jõevähi koorikuvahetus K avati järves aastal 1955 (materjal: 1992 eks.)
	Joon. 3. Andmeid jõevähi nn. söödavate kehaosade (laka ja sõrgade) kasvu seaduspärasuste kohta (materjal: 200 eks., Lõõdla ja Murati järv VI—VII, aastal 1952).
	Joon. 4. Võrdlevaid andmeid ühepikkuste normaalsete ja regenereeritud jõevähisõrgade laiuse, paksuse ja kaalu kohta,
	Joon. 5 (a, b, c, d, e ja f). Andmeid vähikatku leviku kohta Eestis aastail 1893—1953.
	Phc, 1. CpeAHHH uec kpoahkob b % ot nepaonaHaAbHoro, npHHHToro aa 100 (I cepiia onuTOB).
	PllC, 2. CpeAHHH B6C Kpo/IHKOB B % OT nepßoH3HajlbHoro, npHHHTOrO 33 100 (II CepHH OHblTOB).
	Phc. 3. ÜHHaMHKa HSMeneHHa KOjmnecxßa rfeMorjioÖHHa y kpojihkob, oxpaBjiHBUiHXCH 6en-3HHOM B KOHUeHTpauHH 10 Mx/ji B cpaBHBHHH CO CpeÄHHMII BCJIHHHHaMU reMorvioönna y KOHTpO'JIbHbIX JKHBOXHbIX.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Põlevkivitolmu keemilis-toksilisest toimest tursunud, vakuoliseerunud ja osalt laostunud vöötlihaskiud. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 2. Tugevate kahjustustega lihaskiud põlevkivitolmu kolde läheduses. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 3. Lihaskude kivisöetolmu kolde naabruses tolmu keemilis-toksilisele toimele osutavate muutusteta. Katse kestus 40 päeva.
	Joon. 4. Parafiinitilgad lihaskoes, mille kiud on hästi säilinud. Katse kestus 10 päeva.
	Joon. 1.
	Joon. 2.
	Joon. 3. Granulatsioonkoe pindala suurenemise dünaamika alarühmade keskmiste näitajate järgi %-des.
	Mikrofoto l. Küülik nr. 68, streptomütsiini manustatud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 2. Küülik nr. 115, tibooni saanud 12 päeva vältel. Suurendus 100X-
	Mikrofoto 3. Kontrollküülik nr. 23. Katse vältus 12 päeva. Suurendus 230X-
	Mikrofoto 4. Küülik nr. 44, ftivasiidi saanud 12 päeva vältel. Suurendus 230X-
	Untitled
	Untitled
	Phc. 1. HsMeneHHe hhichchehocth raao-sHeprerauecKoro oÖMena y MOjioflHHKa 3CTOHCKOH KpaCHOH ÜOpOÄbl B 33BHCHMOCTH OT BO3paCT3.
	Phc. 2. TenjionpoayKUHH y MOJiOÄHHKa sctohckofo KpacHoro CKoxa B 33BHCHMOCTH OT CTpyKTypbl H COCT3Ba papHOHOB.
	Phc. 3. HsMeHCHHH b noxpeöJieHHH KHCJiopoAa BOBÄyxa mojioahhkom scTOHCKoro KpacHoro CKOia noji bjihhhh6m OKpy>KaiomeH cpeiibi.
	Phc. 1,
	Phc. 2
	Phc. 1. Bjihhhh6 cTpenxoMHUHHa Ha otgk ymnbix pa-KOBHH y KpOJIHKOB, BbBBaHHbIH TCpMUHCCKHM OJKOroM. ÄaHHbie 12 ochobhbix ( ) h 10 KOHTpOJIbHbIX ( ) OHblTOB).
	Phc. 1. Kpwce b xpaxeio BBeAeH 1 mji BBBecn KBapu,eßOH nbijin. >Khbot-Hoe yÖHTO nepes 7 Mecnues nocjie BBeaeHHH. CHjiHKoxHHecKHe yaejiKu B JieXKHX H3 JIHMC}K)H;iHbIX KJI6XOK, FHCTHOUHTapHbIX 3JIOMGHXOB H (J)H6po6^acTOß.
	Phc. 2. Kpuce b xpaxeio 1 mji b3bgch cjianueßOH sojibi. >Khbox-Hoe yÖHxo nepea 10 Mecaueß nocjie Yxojim,eHHaH Me>KajibßeojiHpnaH neperopoÄKa c h HH(})HJibxpaxHßHO-npojiHct)epaxhbhoh peaKUHeft.
	Phc. 3. Kpuce b Tpaxera 1 mji bbbcch cjiaHueßOH nbijui. ÄHBoiHoe yÖHTo aepea 10 Mecaueß nocjie jiOMarosHce oöpasoßanHe BOKpyr KOHrjiOMepara nujießbix aacTHii,. HepaßHOMepno yrojimeHHbie Me>KajibßeojiflpHbie neperopoAKH.
	Phc. 4. SanbuieHHe Kpbicbi cjianueßOH ribiJibio b TeMeane 6 Mecaueß. ObuießOH oMaxcoK b JierKHX. B HaciH oaa>KKa npcjin(j)epauHH KJieTOHHbIX 3JieM6HTOB.
	Joon. 1. HL mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%- lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + sml HL (kontrollis 5 ml 0,85%-line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 2. HL ja MnSCb mõju pärmi käärimisele. Pärmisuspensioon 0,85%-lises NaCl-lahuses 200 ml + 20 g glükoosi + 5 ml HL, 1 mg MnS04 ■ • 5H20 (kontrollis sml 0,85%- line NaCl-lahus) temp. 35°.
	Joon. 3. HL Ja MnSO* mõju maisiseemnete idanemisele. 1— juure pikkus, 2 juure kaal, 3 idandi pikkus, 4 idandi kaal; I kontroll,- II HL 1:500, 111 HL 1:500 + MnSCL • 5H20 2 mg/L.
	loon 1 Pruuni sepsika levik Eesti NSV-s [1 esineb väljakujunenud ühingut mood Savana, 2-esXb väiksemate kogumikena, 5 – esineb üksikute eksemplaridena).
	J?on- 2;. Lll?j1lle arv P£uu?eljelPhildde jel analüüside arv).
	Joon. 3. Pruuni sepsika ühingu konstantsuskõver (rõhtteljel konstantsusklassid, püstteljel liikide arv).
	Joon. 4. Keskkonnatingimused sepsika-soodel (rõhtteljel ökoloogiline tegur ja selle väärtused, püstteljel analüüside arv). A turbalasundi sügavus; B turbaliik 30 cm sügavusel (C tarna, H lehtsambla, L puu, Ph pilliroo, Eq osja jäänused); C turba lagundumisaste 30 cm sügavusel; D aluskivim (/ liiv, sl saviliiv, Is liivsavi, s savi, kr kruus, p paas).
	Joon. 5. Pruuni sepsika mättad madalsool (Haapsalu rajoon, Turvalepa soo).
	Joon. 6. Sepsika-allikasoo (Jõgeva rajoon).
	Phc. 1. E>KeroÄH3H ocaAKa öojiota b Too Ma.
	Pnc. 2. Sniopu pacnpeAejieHHH no rjiyÖHne aa.ne>KH: a öojioxa cob xoaa OflapeMaa; 6 öojioxa coßxoaa KaMÖbn; e no aanHbiM 3. TooMHnraca f7].
	Phc. 3. HoMorpaMwa ocaji- KH flpeH H ÄH3 K3H3B ÄJISI HH3HHHOFO ÖOJIOT3 (CT6- neHb p33JIO>KfeHHH TOp- Cj)3 50%).
	Phc. 1, a ceaonnan AHnaMHKa qHcjiennocxH esponeöcKOH puaceö nojießKH b Jiecax m jihctbchhhx MOJiOÄHfIKax yqeÖHO-onfbiTHoro jiecnHqecxßa Hpscejiba b 1952—1953 rr.; 6 ceaonHan AHnaMHKa qncjieHHocTH esponeflcKOH pbincen nojießKH b uinpo-KOJiHCTBeHHOM jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Phc. 2. a ceaoHHaH ÄHHaMHKa >KejITOrOpjIOH MbIUIH B Jiecax H JIHCXBeHHfaIX MOJIOÄHHKax b yqeÖHO-onbiTHOM 9pßcejibH b 1952—1953 rr.; 6 ceaoHHaa ÄHuaMHKa HHCjieu- HOCXH >KejITOropjIOH MhHIIH B LUHpOKOJIHCXBeHHOM Jiecy Hyxxy b 1952—1953 rr.
	Autori foto Foto 1. Vaade Pupastvere järvele idakaldalt lõunasuunas Charadrius dubius'Q biotoop. 15. mai 1956.
	Autori foto Foto 2. Soitsjärve kirdekallas, vaade SO. Rändekurvitsaliste Charadrius dubius’e, Philomachus pugnax’i, Tringa glareola biotoop. 8. sept. 1956.
	E. Kuman foto Foto 3. Soitsjärve kirdekallas. Phaiaropus lobatus'ie ujusalk järvel 7. juunil 1939.
	Joon. 1. Õiealgmete diferentseerumise kulg «Pärnu tuviõunal».
	Mikrofoto 1. Oiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg.
	Mikrofoto 2. Öiealgmete tekkimine ja nende diferentseerumise kulg:
	Joon. 2. õiealgmete diferentseerumise kulg «Tartu roosounal».
	Joon, 3. öiealgmete diferentseerumise kulg «Antoonovkal».
	Joon. 1. Vaade Montrealile, silmapiiril St. Laurentiuse jõgi.
	Joon. 2. Montreali ülikooli peasissekäik. Siin toimus kongressi lõpuistung.
	PHC. 1. CpeUHHH paSHHUa MCJKUy HauajibHbiM h KoneuHbiM BecoM Mop-CKHX CBHHOK,
	Phc. 2. ÄHnaMHKa h3M6H6hhh KOjinnecTßa reMorjioÖHHa y pasjnmnbix rpynn >khbothhx (no cpeÄHHM ÄannuM): a nejienenHbix; 6 Jienennbix crpenxoMHunHOM; b jienenHbix crpenroMHUHHOM h ähm6ä-Pojiom; r jieneHHbix cipenTOMmiHHOM n nenroKCHjioM; ä jienennbix uhmcäPOjiom; e jienennbix nenTOKCHjioM,
	PUC. 3. JXttH3MHK3 H3MeHCHHH PO3 y p 33- jihhhwx rpynn MopcKHx cbhhok (rro cpea-HHM AailHblM). 06o3HaH6HHH T 6 >KO, HTO M na pnc. 2.
	Phc. 4. hsmchchhh Kojumecxßa JieÖKOuiiTOB y paaJiHHHbix rpynn mopckhx CBHHOK (no cpejHHM aanHbTM): a nejieneHHbix; 6 jieneHHbix nenTOKCiuioM; b jienennbix CTpenxoMHUHHOM; r jie-HeHHbIX CTpeHTOMHUHHOM h ÄHMeapojioM; ä JieneHHux cxpenxoMHii,HHOM h nentokchjiom; e JieneHHbix AHM€,npojiotM.
	Phc. 5. CpeAHHe KoacJjcJmuHeHTbi Beca jierkhx, nenenn h cejieaenKH y paajiHMHbix rpynn MopcKHx obhhok.
	PhC. 1. SaBHCHMOCTb MaKCHMajIBHOFO CTOK3 OT (J)H3HKO-reorpac|)HiieCKHX (|)aKTOpOB BOÄOCÖOpOB. FlpHMesaiHHe. Mncjia okojio oöoanaqaiOT auadena}!k 0, +r. 9 5 70
	Untitled
	Phc. I. PacnpeAejienne Bjiara b xop(JjHHHKe; TB ypoßenb rpyHTOßbix boa; KB KanHjiAflpHaH BJiaroeM-Kocxb; HB HaHMeHbman BJiaroeM-KocTb; KK sepxHHH rpannua Kanmi- JIHpHOH K3HMbI.
	Phc. 2. PacnpeÄeJieHHe BJiarn b rop(jDBHHKaX JI6TOM 1955 V. 1 ÖOJIOTO TooMacKOH onbiTHOH öaabi co cxenenbio paajioxceHHH 30%; 2 60- jioto KOJixoaa «BcuibineßHK» co ctcnenbK) paajio>KeHHH 45%; FB ypOB6Hb rpyHTOBbIX BOA- Phc. 3. Boaho-bo3- AyiuHbiö pe>KHM na- XOTHOFO CJIOH Top(JjHHHKa B 33BHCHMOCTH OT FJiyÖHHU ypOBHH rpyHTOBbIX boä: cl öojioto ToOMaCKOH onbiTHOH öasbi (no AaHHHM H. SftaeHa); 6 ÖOJIOTO COBXOSa «OiiÄpeMaa».
	Untitled
	Phc. 4. BoAonpoHHuaeMOCTb na pasnux rjiyönnax ot noßepxnocTH öojioxa. I—s —no ÄanntiM A. H. HBnuKorol1]; 6 ocymeHHoe hh3hhho6 öojioto KocTHßepe; 7 ocymeHHoe Bepxoßoe öojioto KocxHßepe; 8 hh3hhho6 öojioxo OÖÄpeMaa nepes 6 MecHues nocjie ocymeHHH; 9 hh3hhho6 öojioto OönpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH; 10 hhshhhoc öojioxo OftupeMaa nepes 17 Jiex nocjie ocymeHHH; 11 hhshhhoc 60.n0x0 OfiÄpeMaa nepes 5 jiex nocjie ocymeHHH.
	Phc. 5. yMenbmeHHH BOAonpo-HHuaeMOCTH xop4>a nocAe ocymeHHH xop(JjHHHKa b OftApeMaa.
	Joon. 1. Piirkonnad Soome lahes, kust leiti lesta marjateri (viirutatud). Mecia aaxoÄOK hkphhok peMHoft KaMÖajibi b Ohhckom aajiHße (aauiTpHXOßaHo).
	Joon. 2. Lesta marja terade keskmine hulk ühele maimutraali loomusele mitmesuguse sügavusega püügipaikades. Cpennee kojihh6ctbo hkphhok penhoh: KaMÖajibi na Tare MajibKOßoro rpajia b Mecrax c pasjiHHHOH rjiy- ÖHHOH.
	Joon. 3. Lesta koelmute levik Läänemere idaosas. PacnpeAejieHHe Hepecnumm Käwöajibi b boctohhoh uaciH BajmmcKoro Mopn.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 1. Noorveiste vere hemoglobiini-, üldkotesteriini- ja fosforlipoididesisaldus ning keskmised ööpäevased juurdekasvud.
	Foto 1. Lehisevähi (Dasyscypha Willkommii Hart.) kahjustus euroopa lehise (Larix decidua) tüvel. EPA Järvselja õppe- ja katsemetsamajand, kvartal 273.
	Foto 2. Lehisevahi (Dasyscypha Willkommii Hart.) tekitatud haavand noore lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Foto 3. Lehisevähi tekitaja (Dasyscypha Willkommii Hart.) viljakehad (apoteetsiumid). Suurendatud ligikaudu 8 korda.
	Foto 4. Dasyscypha calycina Fuck. viljakehad kuivanud lehise tüvel. EPA metsakasvatuse ja metsakultuuride kateedri kogudest.
	Untitled
	Joon. 2. Suure kitspõrnika (Pl. caprea de Geer) levik Eestis. Joon. 1. Väikese kitspõrnika (Pl. caraboides L.) levik Eestis.
	Joon. 3. Kitspõrnikate suised (mandiiblid) ja rinnakilbi tagaserv: 1 ja 2 PL caraboides, 3 ja 4 Pl. caprea.
	Joon. 4. Pl. carahoides aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	Joon. 5. Pl. caprea aedeagus: 1 ventraalselt, 2 dorsaalselt.
	PHC. 1. Qp.eAH.HH MOJIOHH3H npOAyKXHBHOCXb HHCXOnopOAHbIX KOpOB 3CXOHCKHX HOpOA b paspeae AaKTau,HH.
	Phc. 2. CpeflHee coAep>KaHHe acnpa b mojiokc qncTonopoÄHbix Kopos bctohckhx nopoÄ b paapeae jiaKxauHH.
	Pnc. 3. CpeÄHHH npOÄYKUHH MOJICHIHOrO >KHpa MHCTOIIOpOÄHbIX Kopoß 3CTOHCKHX nopoÄ b paapeae JiaKTauHii.
	Phc. 4. KaJiopHHHOcTb 1 kf MOJioKa Kopoe 3CTOHCKHX nopoA b paspese jiaKTapHfl (6. Ka^.).
	PhC. 5. KaJIOpHHHOCTb MOJIOKa KOpOB 3CTOHCKHX HOpOA B paspCßC JiaKTauHH (b MJIH. 6. K3JI.).
	Mikrofoto 1. Corynebacterium pyogenes’e tekitatud kopsupõletik algusjärgus. Massiline koldeline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon bronhioolides ja alveoolides. Rikkalik fibriini ladestus infiltratsioonikollele vahel paiknevais alveoolides. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpotfioTO 1. BocnajieHHe jierKHX, Bbi3B3HHoe Corynebacterium pyogenes, b HauajibHOH ct3ahh. Macco-B3H OMarOBaH HH(j)H,nbTpaU,Hfl UOJIHMOpcJ)HO-HÄep>HblMH JieÜKOUHTaMH B õpoHXHOJiax h B ajibßeojiax Me>Ka,y ouaraMW HHcjnuibTpa-Uhh oÖHJibHoe Hajio>KeHHe (jjHÖpHHa. (OnpacKa no BaH-FHSOHy. Vsejuuie- HH6 80X ) Mikrophoto 1. Durch Corynebacterium pyogenes verursachte Lungenentzündung im Anfangsstadium. Massenhafte fokale Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten in den Bronchiolen und Alveolen. Reichliche Fibrinablagerung in den Alveolen zwischen den Infiltrationsherden. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-) Mikrofoto 2. Roiskkärbuslik kopsupõletik. Joonise vasemas servas kärbuskolle, keskel tugevasti kahjustatud ja fibriiniga täitunud alveoolid, paremas servas rikkalik uudissidekoe vohang. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MhkpocJdoto 2. FaurpenosHoe bocnajieuHe JierKux. Ha jiesoM Kpaio pucyHKa neKpoTHMecKHH ouar, b ueuipe chjibho noßpe>Ka,eHHbie h na- (jmöpHHOM ajibßeoJibi; na npasoM Kpaio oõmibHoe paspacia-HHe COeAHHHTe.TbHOH TK3HH. (ÜKpacKa no BaH-FH3OHy. yßejumeHHe 80X0 Mikrophoto 2. Gangränöse Lungenentzündung. Am linken Rände ein Nekroseherd, in der Mitte stark beschädigte und mit Fibrin angefüllte Alveolen, rechts reichliche Wucherung von Bindegewebe. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 3. Raskekujuline äge katarraalne kopsupõletik. Tugev liigveresus ja massiline polümorftuumaliste leukotsüütide infiltratsioon. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MnKpoiJioxo 3. Tn>Kejioe ocxpoe Kaxapajibuoe JierKnx. CHJibHaH rnnepeMHn h Maccosan hh(j)HJTbXpaUHH nOJ!HMOp(})HOHjI,epHbIMH jienKOUHxaMH. (OxpacKa no Ban-fn-3ohv. BOX-) Mikrophoto 3. Schwere akute katarrhalische Lungenentzündung. Starke Hyperämie und massenhafte Infiltration von polymorphkernigen Leukozyten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 4. Pikaldane katarraalne kopsupõletik. Loomulik kopsukude on enamasti hävinenud ja asendunud kootumisseisundis oleva uudissidekoega. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 4. XpoHHuecKoe KaxapajTbuoe Bocnajienne jierKnx. Hop-MajibHan jieroMHan XKanb b 6o.nbniHHCTße paspymena haa Memena HOBOOöpaaoßaßiueflcH HOH TK3HbK) B CMOpiHHßahhh. (ÜKpacKa no Ban-P Haony. yßejmneHHe 80X-) Mikrophoto 4. Langwierige katarrhalische Lungenentzündung. Das natürliche Lungengewebe ist meistens zerstört und durch kontraktilea Bindegewebe ersetzt. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 5. Äge katarraalne kopsupõletik kärbuskoldega, mis lubjasoolade ladestuse tõttu esineb hallikasmusta laiguna. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(|)oto 5. Ocxpoe BOcnajienHe jierKHX c HeKpoTimecKHM KoiopbiH Bbicxynaex cepoßaxo-uep- HblM UHTHOM B CBH3H C OTJIO>KeHHeM HSBecTKOBbix coJieft. (OnpacKa no Bau-fHsouy. y 80X-) Mikrophoto 5. Akute katarrhalische Lungenentzündung mit Nekroseherd, der infolge von Kalksalzablagerung ais grauschwarzer Fleck erscheint. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 6. Raskekujulised düstroofilised muutused neeru väänilistes tõrukestes. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mm<po(j}OTO 6. AHCTpocJmqecKHe nsMeneuHH b hsbhjihctbix nauajibuax nouKH. (OnpacKa no sanfH3OHV. BOX-) Mikrophoto 6. Schwere distrophische Veränderungen in den gewundenen Harnkanälchen der Nieren. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung SOX-)
	Mikrofoto 7. Südamelihase düstroofia lubjasoolade ladestusega, mis esineb ebakorrapäraste mustade laikudena. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) Mhkpo(J)oto 7. TtHCTpocJuiH cepAen- HOH MbimUbl C OTJIOJK6HHHMH H3BeCTkobmx coJiefi, KOTopue Bbicxynaiox HepaBHOMepHbIMH MepHblMH nHTH3- mh. (OxpacKa no Ban-fH3ony. VeennneHne 80X-) Mikrophoto 7. Distrophie des Herzmuskels mit Kalksalzablagerungen in Gestalt von unregelmässigen schwarzen Flecken. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Mikrofoto 8. Raskekujuline maksa kärbus. Sagarikest säilinud ainult piirdeosi. (Van Giesoni värving. Suurendus 80X-) MHKpocj)OTO 8. Tfl>KejibiH neKpoa nemchh. Ha ÄOJieK coxpauHJiacb TOJibko nepH(j)epHHHaH nacTb hx. (Onpacxa no BaH-fH3OHy. 80 X.) Mikrophoto 8. Schwere Lebernekrose. Von den Läppchen nur peripherische Teile erhalten. (Van Gieson-Färbung. Vergrösserung 80X-)
	Joon. 1. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Pontu piimatoidu puhul.
	Joon. 2. Maomahla hulga muutused luminaali katseseerias koeral Kaspi lihatoidu puhul.
	Joon. 3. Maomahla hulga ja latentsusperioodi muutused luminaali katseseeriaš koeral Poiss lihatoidu puhul.
	Joonis 1. Osarsooli sanasiini ja mõlema ravimi kompleksse toime piirikontsentratsioonid Trichomonas vagi-na/iVe tüvedele 1—27 in vitro.,
	Joonis 2. Seos trihhornonaalse põletiku kliiniliste vormide ja Trichomonas vaginalis’e tüvede erineva ravimitundlikkuse vahel.
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Joon. 4. Öökülmade protsent vegetatsiooni päevadest.
	Joon. 1. Lutserni osatähtsus saagis lutserniliikide ja -sortide võrdluskatses Karja katsepunktis. (Kaalulise botaanilise analüüsi andmeil protsentides.)
	Joon. 1. Mugulbegoonia vili.
	Joon. 2, Mugulbegoonia õite asetus.
	Untitled
	Joon. 3. Pooltäidisõis
	Joon. 4. Hästitäidetud mugulbegoonia ois.
	Joon. 5. Roosinupukujuline õis.
	Joon. 6. Laineliste kroonlehtedega õis.
	Untitled
	Phc. 1. MecxoHaxo>KAeHHe hobbix BHAOB CapaHHOßblX Ha XeppHXOpHH ScXOHCKOft CCP; 1 Melanophus frigidus (Boh.); 2 Gomphocerippus rufus (L.); 3 Stenobothrus stigmaticus (Ramb.).
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